

Dzień Budowlanych 2013

Centralne obchody Dnia Budowlanych

Na wspólne, tzw. centralne obchody Dnia Budowlanych w Warszawie (4 października br.) zdecydowało się w tym roku dziewięć organizacji: Polski Związek Pracodawców Budownictwa, Związek Zawodowy Budowlani, Polska Izba Inżynierów Budownictwa, Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa, Instytut Techniki Budowlanej, Izba Projektowania Budowlanego, Konfederacja Budownictwa i Nieruchomości, Stowarzyszenie Producentów Betonów oraz Związek Pracodawców Producentów Materiałów dla Budownictwa. Patronat nad uroczystością objął **Bronisław Komorowski**, Prezydent RP. Wśród honorowych gości na uroczystości obecni byli m.in. **Olgierd Dziekoński**, Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta, **Sławomir Nowak**, Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej oraz Podsekretarz Stanu w tym ministerstwie: **Janusz Żbik** oraz **Piotr Styczeń**.

Podczas imprezy przekazano wiele okolicznościowych życzeń, chociaż nie brakowało też słów niepokoju o obecną sytuację budownictwa. W programie uroczystości było też wręczenie odznaczeń państwowych zasłużonym pracownikom sektora budowlanego oraz wygłoszenie przez **prof. Stanisława Gomułkę** referatu na temat „Roli budownictwa w gospodarce narodowej”.

Regionalny Dzień Budowlanych w Sopro Polska

Kultywując wieloletnią tradycję świętowania Dnia Budowlanych, firma **Sopro Polska** zorganizowała uroczystość w swoim zakładzie produkcyjnym w Nowinach k. Kielc. Obyła się ona 24 września br., a współorganizatorem spotkania była Polska Izba Przemysłowo-Handlowa Budownictwa. Rolę gospodarza pełnił **Aleksander Barszcz**, Dyrektor Zarządzający spółką Sopro Polska. Uroczystość uświetnił **Piotr Styczeń**, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej, który wręczył zasłużonym dla branży odznaczenia państwowe i resortowe. Wszyscy uczestnicy spotkania mieli również okazję zwiedzenia zakładu Sopro Polska wraz ze świetnie wyposażonym laboratorium. Warto przypomnieć, że firma Sopro Polska to znany i ceniony producent bardzo do-

brej jakości chemii budowlanej, który na rynku polskim działa od 1994 r. Od początku kieruje nią **Aleksander Barszcz**.

Więcej na <http://www.materiałybudowlane.info.pl/6163-regionalny-dzien-budowlanych-w-sopro.html>.

Mazowiecki Dzień Budowlanych

Uroczyste spotkanie z okazji tegorocznego Dnia Budowlanych na Mazowszu, które odbyło się 27 września br. w siedzibie Mazowieckiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa (MOIIB) w Warszawie, zgromadziło liczne grono „budowlańców”, przedstawiciele rządu i instytucji państwowych, związków i stowarzyszeń branżowych oraz uczelni technicznych. Wśród honorowych gości obecna była m.in.: **Grażyna Henclewska**, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Gospodarki, która w imieniu swoim oraz Wicepremiera **Janusza Piechocińskiego** złożyła życzenia wszystkim budowlanym.

Z okazji Dnia Budowlanych inżynierom MOIIB przekazano też wiele życzeń i listów gratulacyjnych. Zasłużonym działaczom wręczono medale „Za zasługi dla energetyki”, „Za zasługi dla budownictwa” oraz odznaczenia honorowe PIIB. Impreza była też doskonałą okazją do podsumowania przez **Mieczysława Grodzkiego**, Przewodniczącego MOIIB, dokonania MOIIB w minionym roku. Za sukces uznał m.in. doskonałość zawodowych umiejętności członków. Podkreślił rosnącą rolę i aktywność Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego (m.in. w marcu w czasie prezydencji MOIIB odbyła się debata z wicemarszałkiem Senatu **Stanisławem Karczewskim**; w przygotowaniu jest kolejna, na temat roli Samorządu Zawodów Zaufania Publicznego w państwie prawa). Za ważne uznał też działania Izby na rzecz integracji środowisk zawodowych. Oficjalną część imprezy zakończyło ogłoszenie wyników trzeciej edycji konkursu Firma Inżynierska Mazowsza 2013 r., organizowanego przez MOIIB oraz przyznanie, po raz pierwszy, tytułów Złoty Promotor Budownictwa.

Więcej na <http://www.materiałybudowlane.info.pl/6215-mazowiecki-dzien-budowlanych-2013.html> oraz <http://www.materiałybudowlane.info.pl/6216-firma-inzynierska-mazowsza-roku-2013-i-zloty-promotor-budownictwa-konkurs-moiib.html>.



Wystąpienie **Mieczysława Grodzkiego**, Przewodniczącego MOIIB (w środku) podczas Mazowieckiego Dnia Budowlanych. Na zdjęciu: z lewej – **Andrzej Roch Dobrucki**, Prezes PIIB; z prawej: **Grażyna Henclewska**, Podsekretarz Stanu w MG



Wiceminister **Piotr Styczeń** z odznaczonymi podczas Regionalnego Dnia Budowlanych w Sopro Polska